

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:

1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

3.第三季度报告是否经过审计

□是√否

——主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□是√否

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	6,233,915,540.02	-15.64%	17,070,990,337.10	-18.20%
归属于上市公司股东的净利润(元)	249,163,458.76	200.91%	253,720,152.68	127.88%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	227,006,742.44	197.56%	242,612,956.32	126.90%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	420,710,302.68	64.31%
基本每股收益(元/股)	0.1746	201.37%	0.1778	127.12%
稀释每股收益(元/股)	0.1744	201.30%	0.1777	127.10%
加权平均净资产收益率	4.43%	8.12%	4.51%	18.00%
总资产(元)	17,986,260,626.09	17,009,423,697.72		5.74%
归属于上市公司股东所有者权益(元)	5,842,161,887.78	5,496,172,734.23		6.33%

——非经常性损益项目和金额

√适用□不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	4,829,150.96	-16,057,410.69	公司处置固定资产、无形资产、生产性生物资产等损益
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助)	6,561,094.02	23,766,898.42	政府补助收益
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	5,609,757.24	20,328,577.73	主要是交易性金融资产及金融资产转移投资收益
计入当期损益的非金融企业收取的现金净额	36,321.77	471,244.29	
除上述各项之外的其他营业外收支净额	-3,773,256.40	-10,163,589.76	
减:所得税影响额	795,627.40	613,440.90	
少数股东权益影响额(税后)	630,178.06	613,440.90	
合计	11,967,133.32	13,027,927.94	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:

□适用√不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用√不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

√适用□不适用

资产负债表项目	报告期末 (元)	2022年年末 (元)	较期初 变动幅度	变动主要原因
交易性金融资产	46,616,652.71	13,239,054.98	252.11%	主要因报告期内金融理财产品赎回
应收票据	7,534,280.40	0.00	-	主要因报告期内承兑汇票到期兑付
存货	3,906,541,261.00	2,914,451,397.00	34.04%	主要因报告期内存货增加
其他非流动资产	42,379,690.82	12,472,180.84	239.76%	主要因报告期内理财产品赎回
应付票据	483,744,136.69	174,908,916.53	189.30%	主要因报告期内应付票据增加
应付账款	1,554,301,140.20	606.46	36.20%	主要因报告期内应付账款增加
长期应付款	474,883,031.63	360,909,360.21	36.30%	主要因报告期内应付账款增加
应付股利	63,171.00	18,000,000.00	-99.69%	主要因报告期内应付股利支付
留存收益	3,839,389.74	80,012,766.04	-95.20%	主要因报告期内净利润增加
利润表项目	本报告期 (元)	上年同期 (元)	较上年同期 变动幅度	变动主要原因
投资收益	19,916,703.25	5,969,173.81	231.98%	主要因报告期内交易性金融资产投资收益以及理财产品赎回收益
公允价值变动收益	366,508.42	6,246,400.00	-94.13%	主要因报告期内金融理财产品公允价值变动收益
信用减值损失	-28,897,319.94	-47,297,631.66	-38.92%	主要因报告期内计提坏账准备同比减少
资产减值损失	-758,280.38	-56,940,320.71	-98.65%	主要因报告期内计提坏账准备同比减少
资产处置收益	-16,067,410.69	-37,068,020.61	-47.53%	主要因报告期内处置固定资产、无形资产、生产性生物资产
现金流量表项目	本报告期 (元)	上年同期 (元)	较上年同期 变动幅度	变动主要原因
经营活动产生的现金流量净额	420,710,302.68	229,896,203.66	84.31%	主要因报告期内加强资金管理，同时公司生产产能利用率大幅提升
投资活动产生的现金流量净额	-224,606,021.82	-734,802,902.69	-69.44%	主要因报告期内新增工程项目建设大幅减少
筹资活动产生的现金流量净额	-682,115,182.00	1,494,474,820.40	-132.28%	主要因报告期内公司经营活动现金流量净额增加

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

报告期末普通股股东总数	71,263	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)			
股东名称	持股比例	持股数量	持有的有限售条件的股份数量
湖南唐人神控股集团有限公司	11.24%	161,091,448	0
湖南唐人神控股集团有限公司	6.85%	98,106,200	0
湖南唐人神控股集团有限公司	2.19%	31,317,671	0
湖南唐人神控股集团有限公司	2.08%	29,818,886	0
湖南唐人神控股集团有限公司	2.00%	28,666,100	0
湖南唐人神控股集团有限公司	1.48%	21,149,489	0
湖南唐人神控股集团有限公司	1.38%	19,794,794	0
湖南唐人神控股集团有限公司	1.15%	16,527,050	0
湖南唐人神控股集团有限公司	0.94%	13,478,100	0
湖南唐人神控股集团有限公司	0.79%	11,144,100	0
前10名无限售条件股东持股情况(不含通过转融通出借股份、高管锁定股)			
股东名称	持股比例	持股数量	股份种类及数量
湖南唐人神控股集团有限公司	161,091,448	人民币普通股	161,091,448
湖南唐人神控股集团有限公司	98,106,200	人民币普通股	98,106,200
湖南唐人神控股集团有限公司	31,317,671	人民币普通股	31,317,671
湖南唐人神控股集团有限公司	29,818,886	人民币普通股	29,818,886
湖南唐人神控股集团有限公司	28,666,100	人民币普通股	28,666,100
湖南唐人神控股集团有限公司	21,149,489	人民币普通股	21,149,489
湖南唐人神控股集团有限公司	19,794,794	人民币普通股	19,794,794
湖南唐人神控股集团有限公司	16,527,050	人民币普通股	16,527,050
湖南唐人神控股集团有限公司	13,478,100	人民币普通股	13,478,100
湖南唐人神控股集团有限公司	11,144,100	人民币普通股	11,144,100
上述股东关联关系或一致行动的说明	无。		
前10名无限售条件股东持股情况(如有)	无。		
持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况			
□适用√不适用			

单位:股

股东名称	期末余额	期初余额
湖南唐人神控股集团有限公司	161,091,448	161,091,448
湖南唐人神控股集团有限公司	98,106,200	98,106,200
湖南唐人神控股集团有限公司	31,317,671	31,317,671
湖南唐人神控股集团有限公司	29,818,886	29,818,886
湖南唐人神控股集团有限公司	28,666,100	28,666,100
湖南唐人神控股集团有限公司	21,149,489	21,149,489
湖南唐人神控股集团有限公司	19,794,794	19,794,794
湖南唐人神控股集团有限公司	16,527,050	16,527,050
湖南唐人神控股集团有限公司	13,478,100	13,478,100
湖南唐人神控股集团有限公司	11,144,100	11,144,100
上述股东关联关系或一致行动的说明	无。	
前10名无限售条件股东持股情况(如有)	无。	
持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况		
□适用√不适用		

单位:元

项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金	1,983,571,795.92	2,090,690,820.39
交易性金融资产	46,616,652.71	13,239,054.98
应收票据	7,534,280.40	0.00
应收账款	323,238,227.74	215,265,627.21
预付款项	287,022,313.47	338,497,117.22
应收保理款		
应收分账款		
应收分保合同准备金		
其他应收款	21,484,718.06	212,872,479.14
其中:应收利息		
应收股利		

本期发生同一控制下企业合并,被合并方在合并前实现的净利润为:元;上期被合并方实现的净利润为:元。

法定代表人:周—山主管会计工作负责人:杨志会计机构负责人:杨志

3.合并年初到报告期末现金流量表

单位:元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	17,748,799,994.36	21,178,468,387.79
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	10,418,600,000.00	10,418,600,000.00
经营活动现金流入小计	28,167,399,994.36	31,596,988,387.79
购买商品、接受劳务支付的现金	26,026,568,387.79	26,026,568,387.79
支付给职工以及为职工支付的现金	1,418,600,000.00	1,418,600,000.00
支付的各项税费	1,418,600,000.00	1,418,600,000.00
支付其他与经营活动有关的现金	1,418,600,000.00	1,418,600,000.00
经营活动现金流出小计	29,873,768,387.79	29,873,768,387.79
经营活动产生的现金流量净额	836,631,606.57	1,720,620,000.00
二、投资活动产生的现金流量:		
收回投资收到的现金	2,382,228,179.68	6,027,811,624.37
取得投资收益收到的现金	25,149,627.86	4,462,644.22
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	113,607,079.48	101,356,323.03
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		41,340,000.00
收到其他与投资活动有关的现金	88,025.00	56,500,000.00
投资活动现金流入小计	2,498,033,814.92	6,586,332,591.62
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	367,610,272.62	817,338,303.57
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	2,347,031,118.05	600,809,888.27
支付其他与投资活动有关的现金	151,272.21	98,394,982.77
投资活动现金流出小计	2,715,052,663.49	1,517,142,294.77
投资活动产生的现金流量净额	-217,018,848.57	-4,565,962.15
三、筹资活动产生的现金流量:		
吸收投资收到的现金	72,139,274.05	534,591,506.69
其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金		
发行债券收到的现金	1,947,540,071.69	4,136,116,506.81
收到其他与筹资活动有关的现金	1,919,685,345.74	4,466,124,240.00
筹资活动现金流入小计	2,666,133,842.22	2,636,464,971.86
偿还债务支付的现金	2,066,183,842.22	2,266,440,620.14
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	20,972,022.00	246,440,620.14
其中:子公司支付给少数股东的股利、利润	31,611,699.35	1,795,589.52
支付其他与筹资活动有关的现金	88,025.00	98,394,982.77
筹资活动现金流出小计	2,498,033,814.92	2,498,033,814.92
筹资活动产生的现金流量净额	1,698,000,027.30	2,138,451,156.72
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	3,219.16	300,073.88
五、现金及现金等价物净增加额	-283,010,944.24	989,980,205.00
期初现金及现金等价物余额	1,983,571,795.92	1,811,011,322.13
期末现金及现金等价物余额	1,698,000,027.30	2,138,451,156.72

通用会计准则首次执行新会计准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目金额

□适用√不适用

(三)审计报告

第三季度报告是否经过审计

□是√否

公司第三季度报告未经审计。

证券代码:002567 证券简称:唐人神 公告编号:2024-097

唐人神集团股份有限公司

2024 年第三季度报告

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	6,233,915,540.02	-15.64%	17,070,990,337.10	-18.20%
归属于上市公司股东的净利润(元)	249,163,458.76	200.91%	253,720,152.68	127.88%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	227,006,742.44	197.56%	242,612,956.32	126.90%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	420,710,302.68	64.31%
基本每股收益(元/股)	0.1746	201.37%	0.1778	127.12%
稀释每股收益(元/股)	0.1744	201.30%	0.1777	127.10%
加权平均净资产收益率	4.43%	8.12%	4.51%	18.00%
总资产(元)	17,986,260,626.09	17,009,423,697.72		5.74%
归属于上市公司股东所有者权益(元)	5,842,161,887.78	5,496,172,734.23		6.33%

——非经常性损益项目和金额

√适用□不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	4,829,150.96	-16,057,410.69	公司处置固定资产、无形资产、生产性生物资产等损益
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助)	6,561,094.02	23,766,898.42	政府补助收益
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	5,609,757.24	20,328,577.73	主要是交易性金融资产及金融资产转移投资收益
计入当期损益的非金融企业收取的现金净额	36,321.77	471,244.29	
除上述各项之外的其他营业外收支净额	-3,773,256.40	-10,163,589.76	
减:所得税影响额	795,627.40	613,440.90	
少数股东权益影响额(税后)	630,178.06	613,440.90	
合计	11,967,133.32	13,027,927.94	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:

□适用√不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用√不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

√适用□不适用

法定代表人:陶一山主管会计工作负责人:杨志云

2. 合并年初到报告期末利润表

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	17,070,990,337.10	20,880,586,885.24
其中:营业收入	17,070,990,337.10	20,880,586,885.24
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	16,837,893,460.64	21,763,487,334.64
其中:营业成本	15,618,568,027.78	20,287,287,874.69
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额	8,700,630.90	9,896,164.70
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	31,078,222.85	29,906,698.90
销售费用	319,562,017.97	411,072,070.53
管理费用	620,744,151.71	688,763,078.21
研发费用	102,372,770.92	90,642,986.51
财务费用	226,801,625.55	227,580,586.44
其中:利息费用	226,460,464.42	233,166,017.65
利息收入	18,048,106.57	16,542,233.74
加:其他收益	23,620,836.03	24,340,931.72
投资收益(损失以“-”号填列)	19,916,703.25	5,969,173.81

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

报告期末普通股股东总数	71,263	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)			
股东名称	持股比例	持股数量	持有的有限售条件的股份数量
湖南唐人神控股集团有限公司	11.24%	161,091,448	0
湖南唐人神控股集团有限公司	6.85%	98,106,200	0
湖南唐人神控股集团有限公司	2.19%	31,317,671	0
湖南唐人神控股集团有限公司	2.08%	29,818,886	0
湖南唐人神控股集团有限公司	2.00%	28,666,100	0
湖南唐人神控股集团有限公司	1.48%	21,149,489	0
湖南唐人神控股集团有限公司	1.38%	19,794,794	0
湖南唐人神控股集团有限公司	1.15%	16,527,050	0
湖南唐人神控股集团有限公司	0.94%	13,478,100	0
湖南唐人神控股集团有限公司	0.79%	11,144,100	0
前10名无限售条件股东持股情况(不含通过转融通出借股份、高管锁定股)			
股东名称	持股比例	持股数量	股份种类及数量
湖南唐人神控股集团有限公司	161,091,448	人民币普通股	161,091,448
湖南唐人神控股集团有限公司	98,106,200	人民币普通股	98,106,200
湖南唐人神控股集团有限公司	31,317,671	人民币普通股	31,317,671
湖南唐人神控股集团有限公司	29,818,886	人民币普通股	29,818,886
湖南唐人神控股集团有限公司	28,666,100	人民币普通股	28,666,100
湖南唐人神控股集团有限公司	21,149,489	人民币普通股	21,149,489
湖南唐人神控股集团有限公司	19,794,794	人民币普通股	19,794,794
湖南唐人神控股集团有限公司	16,527,050	人民币普通股	16,527,050
湖南唐人神控股集团有限公司	13,478,100	人民币普通股	13,478,100
湖南唐人神控股集团有限公司	11,144,100	人民币普通股	11,144,100
上述股东关联关系或一致行动的说明	无。		
前10名无限售条件股东持股情况(如有)	无。		
持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况			
□适用√不适用			

单位:股

股东名称	期末余额	期初余额
湖南唐人神控股集团有限公司	161,091,448	161,091,448
湖南唐人神控股集团有限公司	98,106,200	98,106,200
湖南唐人神控股集团有限公司	31,317,671	31,317,671
湖南唐人神控股集团有限公司	29,818,886	29,818,8